
11件　3万円未満 216円 当 座 ・ 普 通 入 金 帳 1,080円

11件　3万円以上 432円 小 切 手 帳 648円

11件　3万円未満 216円 約 束 手 形 540円

11件　3万円以上 432円 マ ル 専 手 形 用 紙 540円

1件　3万円未満 540円 マ ル 専 口 座 開 設 手 数 料 3,240円

1件　3万円以上 756円 キャッシュカード･ローンカード再発行手数料 1,080円

1件　3万円未満 432円 通 帳 再 発 行 手 数 料 540円

1件　3万円以上 648円 証 書 再 発 行 手 数 料 1,080円

　1件 432円 12,960円

普通扱い 　1件 648円 6,480円

至急扱い 　1件 864円 3,240円

　1通 432円 3,240円

普通扱い 　1通 648円 3,240円

至急扱い 　1通 864円 3,240円

　1件 648円 ア ン サ ー サ ー ビ ス 基 本 利 用 料 1,080円

　1件 432円 取 引 明 細 表 発 行 手 数 料 108円

　1件 648円 貯 蓄 預 金 払 戻 回 数 超 過 手 数 料 108円

　1通 648円 売 掛 債 権 担 保 管 理 手 数 料 10,800円

　1通 648円 個 人 情 報 開 示 依 頼 書 手 数 料 864円

　1通 648円

残 高 証 明 書 発 行 手 数 料 324円

※平成26年4月1日より手数料が改正となります。 平成26年4月1日～

[為替手数料] [各種取扱手数料]

手 数 料 項 目 区 分 ･ 内 容 手 数 料 手 数 料 項 目 区 分 ･ 内 容

電 信 扱 い
割賦販売通知書1通につき

他 行 庫 宛
カード1枚につき

文 書 扱 い
通帳1冊につき

証書1枚につき

手 数 料

電 信 扱 い
1冊

当 金 庫 宛
1冊

文 書 扱 い
1冊

1枚

当 金 庫 本 支 店 宛 送 金 手 数 料
貸 金 庫 使 用 料      年額

大

他 行 庫 宛 送 金 手 数 料
小

鍵 等 喪 失 弁 償 金

貸金庫鍵

当 金 庫 本 支 店 宛 代 金 取 立 手 数 料 夜間金庫入金鞄喪失･破損

他 行 庫 宛 送 金 ･ 振 込 訂 正 手 数 料 貯蓄預金Ⅰ型(月間6回目以降1回毎)

取 立 手 形 組 戻 手 数 料 融資発生都度

取 立 手 形 店 頭 呈 示 料 基本項目

他 行 庫 宛 代 金 取 立 手 数 料
夜間金庫鞄鍵

夜間金庫投入口鍵

送 金 ･ 振 込 組 戻 手 数 料 月額

当金庫 本支 店宛 送金 ･ 振 込 訂 正 手 数 料 １枚

不 渡 手 形 返 却 料
[証明書発行手数料]

[公金収納手数料]
手 数 料 項 目 区 分 ･ 内 容 手 数 料

手 数 料 項 目 区 分 ･ 内 容 手 数 料
1通残 高 証 明 書 発 行 手 数 料 324円

電 信 扱 い 無料 融 資 証 明 書 発 行 手 数 料 10,800円

文 書 扱 い 無料 そ の 他 証 明 書 発 行 手 数 料 216円

電 信 扱 い 無料

文 書 扱 い 540円

HB ･ WEBバンキング基本手数料 1,080円

FB ･ WEB-FB 基 本 手 数 料 5,400円

振 込 手 数 料 108円

会 員 窓 口 1件　（金額制限なし） 108円 (当金庫本支店宛) 216円

1件　3万円未満 216円 振 込 手 数 料 432円

1件　3万円以上 432円 (他行庫宛) 540円

1件　3万円未満 108円

1件　3万円以上 324円

日曜日 108円

7時～18時 18時～20時 8時～14時 14時～18時 8時～18時 216円

432円

540円

無料

108円

324円

540円

※払戻の金種についても、上記両替手数料同様と致します。

3,240円

現 金 届 出 サ ー ビ ス 手 数 料 1,080円

営 業 区 域 振込人及び振込先が同じ場合
は、枚数に関係なく1件とす
る。

1通

1通

営 業 区 域 外 [HB･FBインターネットバンキング手数料]

1通

1件　3万円以上

非 会 員 窓 口
1件　3万円未満

1件　3万円以上

Ａ Ｔ Ｍ 振 込 手 数 料 [モバイルバンキング･テレホンバンキング手数料]

手 数 料 項 目 区 分 ･ 内 容 手 数 料

[同一店内振込手数料]
月額

手 数 料 項 目 区 分 ･ 内 容 手 数 料
月額

1件　3万円未満

[ＡＴＭ利用手数料] 手 数 料 項 目 区 分 ･ 内 容 手 数 料

手 数 料 項 目
平日 土曜日

当 金 庫 本 支 店 宛 振 込 手 数 料
1件　3万円未満

1件　3万円以上

他 行 庫 宛 振 込 手 数 料
1件　3万円未満

1件　3万円以上

他 信 用 金 庫 の キ ャ ッ シ ュ カ ー ド - 108円 - 216円 216円 [両替手数料]

当金庫本支店のキャッシ ュカ ード - 108円 - 108円 108円

手 数 料 項 目 区 分 ･ 内 容 手数料

ゆうちょ銀行のキャッシ ュカ ード 108円 216円 108円 216円 216円

両 替 手 数 料

他 金 融 機 関 の キ ャ ッ シ ュ カ ー ド 108円 216円 108円 216円 216円

1枚～50枚

51枚～100枚

[夜間金庫使用料]
101枚～1,000枚

1,001枚～2,000円

手 数 料 項 目 区 分 ･ 内 容 手数料
2,001枚以上は1,000枚毎に216円加算

1件

売 上 代 金 集 金 手 数 料 1件

夜 間 金 庫 使 用 料 月額
[現金届出サービス手数料]

[売上代金集金手数料]
手 数 料 項 目 区 分 ･ 内 容 手 数 料

手 数 料 項 目 区 分 ･ 内 容 手数料

1,080円

＜上記手数料には8％の消費税が含まれております。＞

売 上 代 金 集 金 手 数 料 1件



※平成26年4月1日より手数料が改正となります。                 　平成平成26年4月1日～

（単位：円）

区分番号 手数料項目 口座引落日 手数料内容 手数料金額

件

3 (他金融機関) 648円 / 件

/ 月

請
求
処
理
手
数
料

2

発生記録請求 毎月25日
お客様のPCにて、発生記録請求を
行った場合の手数料です。

(当金庫宛) 324円 /

月額
基本 1 基本手数料 毎月25日 月額基本料金です。　　　　　　　　　　　　　　（平成27年3月まで無料） 1,080円

/ 件

5 (他金融機関) 648円 / 件

4

譲渡記録請求 毎月25日
お客様のPCにて、譲渡記録請求を
行った場合の手数料です。

(当金庫宛) 324円

/ 件

7 (他金融機関) 648円 / 件

6

分割記録請求 毎月25日
お客様のPCにて、分割記録請求を
行った場合の手数料です。

(当金庫宛) 324円

件8 保証記録請求手数料 毎月25日
お客様のPCにて、保証人に保証記録請求を行った場合の
手数料です。

216円 /

＜上記手数料には8％の消費税が含まれております。＞

9 変更記録請求手数料 毎月25日
お客様のPCにて、支払期日の変更や発生記録の取消等の
変更記録を行った場合の手数料です。

216円 / 件

12 決済(入金)手数料 都度 口座間送金決済が行われた場合の手数料です。 216円

件

11 支払等記録請求 毎月25日
お客様が口座間送金決済以外による支払等記録請求を行った
場合の手数料です。

216円 / 件

10 変更記録請求(書面) 都度
書面による手続きが必要な債券情報を変更または削除する
場合の手数料です。

2,160円 /

/ 件

13 口座間送金決済中止 都度
債務者利用先のお客様が口座間送金決済を中止する場合の
手数料です。

648円 / 件

/ 件

15
特例開示手数料

(書面)
都度

お客様が記録事項や提供情報の開示を行う場合で、中間譲渡
情報及び訂正・回復記録状況等を依頼する場合の手数料です。

3,240円 / 件

14
開示手数料

(残高の開示)(書面)
都度 お客様が「残高証明書」の発行を行った場合の手数料です。 3,240円

3,240円 / 件

17
残高証明書
(都度発行)

都度
お客様が合計件数・金額及び明細情報の証明書を発行する
場合の手数料です。

4,320円 / 件

16
支払不能情報照会
(利用者等からの照会)

(書面)
都度 お客様が支払不能情報照会を行う場合の手数料です。

件

そ
の
他
19 窓口代行手数料 都度

お客様の事務を当庫が代行する場合の手数料です。
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（平成27年3月まで無料）

540円 / 件

18
残高証明書
(定例発行)

定例発行時
お客様が合計件数・金額及び明細情報の証明書を発行する
場合の手数料です。

2,160円 /

口
座
間
決
済
手
数
料

開
示
手
数
料
（
書
面
）


